



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria orașului Fălești

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Cernobrovciuc Vasile**

reprezentanți ai ofertantului **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm:

Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr

pentru suma fără TVA de:

107 656 lei (una sută șapte mii șase sute cincizeci și șase lei , zero bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de:

21 531 lei (douăzeci și una mii cinci sute treizeci și unu lei , zero bani)

Total suma ofertei inclusiv TVA:

129 187 lei (una sută douăzeci și nouă mii una sută optzeci și șapte lei , zero bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în

60 (sasezeci) zile luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile zile, respectiv pînă la data de 24 iulie 2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **24 iunie 2021**

în calitate de

Director

Cernobrovciuc Vasile

în calitate de

Director

,legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 4600750

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri bancare în cuantum de 5% % (din prețul total oferat) și constituie 6 459 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 Ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 4 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 4 zile calendaristice

Ofertant, DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”
Adresa: mun. Chișinău, or.Durlești, str.G.Asachi 17
c/f: 1004600034314, MD-2003
IBAN: MD83CM000225104980141268
Banca: BC Comerbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău ,str. Pușkin, 22,MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUȚIE A LUCRĂRILOR

Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021							
		1 Luna				2 Luna			
1	Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr								

Termenul de îndeplinire a lucrărilor: 60 (sasezeci) zile dupa semnarea si inregistrarea la trezoreria a contractului

Nume: Cernobrovciuc Vasile
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei: DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din
Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Cernobrovciuc Vasile reprezentant împuternicit al **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.** în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Cernobrovciuc Vasile reprezentant împuternicit al **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.** în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cerere Oferte de Prețuri pentru atribuirea contractului

de achiziție publică avînd ca obiect **Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr**
codul CPV: 45200000-9, la data de 24 iun 2021, 9:00 organizată de

Primăria orașului Fălești, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **24 iunie 2021**

Nume/prenume: **Cernobrovciuc Vasile**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 24 iunie 2021

Numărul procedurii: ocds-b3wdp1-MD-1623406126243

Către: Primăria orașului Fălești

Subsemnatul, Cernobrovciuc Vasile reprezentant împuternicit al

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L. în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.

4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 24 iunie 2021

Nume/prenume: Cernobrovciuc Vasile

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or.Durlești, str.G.Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,

mun. Chișinău ,str. Pușkin, 22,MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**
2. Codul Fiscal: **1004600034314**
3. Adresa sediului central: **Republica Moldova, mun. Chișinău, Durlești, str. Asachi Gh., 17**
4. Telefon: **0 78 610 420; 0 78 501 472**
- Fax:
- E-mail: **deltafortasecuritate@gmail.com**
5. Certificatul de înregistrare: **MD 0042544 din 17.10.2000**
6. Obiectul de activitate, pe domenii: **Activitatea nestatala de protectie si de asigurare a securitatii etc.**
7. Autorizație (certificat) **Seria A MMII Nr. 044695 din 06.062014**
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: **Nu este cazul**
9. Principala piață de afaceri: **Republica Moldova**
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, lei
1	2018	230 927
2	2019	230 927
3	2020	2 485 752
Media anuală:		982 535

Data completării: **24 iunie 2021**

Nume/prenume: **Cernobrovciuc Vasile**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comerțbank SA suc. Nr.3,

mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Valoarea contractului (lei)	Suma obligațiilor contractuale - rămase (lei)
1	Lucrari de reparatie a unui sector de drum din beton armat si din piatra sparta din s. Costangalia, r-nul Cantemir	contract de antrepriza	232 833	178 833

Data completării:

Nume/prenume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei:

24 iunie 2021

Cernobrovciuc Vasile

Director

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr.	Obiect contract	Denumire/Nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*	Preț contract/valoare lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Curenți slabi, internet, video , semnalizare incendiu, stingere cu gaz in arhiva	Vama Tudora	contractant unic	260 294	5	
2	Montarea sistemii de antiincendiu, eliminare fum , stingere cu pulbere	Curtea de Apel Chisinau din str. Teilor	contractant unic	579067	7	
3	Semnalizare de incendiu, telefonie, televiziune, radificatia si audiodamafon	In blocurile 7 si 8 cu 10 etaje din str. Stefan cel Mare , or. Soroca	contractant unic	438 134	16	
4	Curenți slabi, internet, video , semnalizare incendiu, stingere cu gaz in arhiva	Vama Criva	contractant unic	260 294	6	
5	Sistema IP de supraveghere video	In depozitu de 2000mp si H=8m al firmei „TEHELAN” SRL din str. Doina 199/0	contractant unic	228 000	4	
6	Semnalizare de incendiu	In restoranu IM,, Institutul Muncii” SRL	contractant unic	52000	2	
7	Semnalizare incendiu si paza	4 oficii si boxele la cota 0.00 din str. Lvov 66	contractant unic	66785	1	
8	Semnalizare de incendiu, paza, automata deschiderea geamurilor si butoanele pentru ghidranti	Semnalizare de incendiu, paza, automata deschiderea geamurilor si butoanele pentru ghidranti	contractant unic	222433	4	
9	Montarea sistemii de antiincendiu , antigaz si eliminare fum	Blocurile locative a si b din str. Dimo 4/1 cu 11 etaje locative +3 etaje comerciale ORIZONT	contract de asociere	630 000	16	
10	Sistema automata de stingere cu apa	In buncherul fabricii de penoplast din str. Uzinilor 171/2	contractant unic	76 000	1	
11	Sistemele de semnalizare de antiincendiu, paza, eliminare fum si stingere cu apa	in depozitul 1si2 al ICS„LEAR CORPORATION” SRL din or. Ungheni	contractant unic	461 530	4	
12	Sistema de semnalizare antiincendiu, rețeaua de telefonie externa si interna	In angarul pentru protectia tehnicii de aviatie pentru 2 avioane al „ AIR PORT INTERNATIONAL CHISINAU” IS	contractant unic	75 000	2	
13	Semnalizare de incendiu, stingere cu pulbere și reparații capitale	Blocul locative din str. Mircea cel Batrin 26/6	contractant unic	110 000	12	
14	Montarea sistemii de semnalizare de incendiu (partea locative), hidranti si rețelelor TC , internet si TV (partea fizica)	In blocu locative din str. D. Riscani 33/4, mun. Chisinau	contractant unic	123 488	16	
15	Sistema de semnalizare de incendiu	In sectia de productie a spiritului al fabricii „AROMA” SA	contractant unic	47 006	12	

Nr.	Obiect contract	Denumire/Nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*	Preț contract/valoare lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor
16	Montarea sistemului de antiincendiu, eliminare fum , stingere cu pulbere	Blocul locative A si B cu parcare subterana cu 2 nivele din str. Aleco Ruso 66	contractant unic	340 000	17	
17	Sisteme de semnalizare de incendiu	„STYLE DESIGN COMPANY” SA	contractant unic	131 000	2	
18	Procurarea bordurilor	Primaria com. Carpineni	contractant unic	59 899	1	
19	Lucrări de reparație capitală a Oficiului Medicilor de Familie din s. Horgeșt	Consiliul Raional Hincești	contractant unic	93 000	1	
20	Materiale pentru trotuare (Carpineni)	Primaria Carpineni	contractant unic	321000	2	
21	Materiale pentru trotuare (Carpineni)	Primaria Carpineni	contractant unic	59400	1 zile	
22	Achiziționarea materialelor de construcții și articolelor conexe pentru anul 2020 (Cocieri)	Centrul de Plasament Temporar pentru persoane cu Dizabilități s. Cocieri	contractant unic	76000	2 săptămâni	
23	Materiale de construcții s.Horasti, r-nul Ialoveni	Primaria s.Horasti, r-nul Ialoveni	contractant unic	71412	1 săptămâna	
24	Construcția drumului de acces s. Pireni	Consiliul Raional Hincești	contractant unic	442000	1 săptămâna	
25	Lucrări de reparație capitală a Oficiului Medicilor de Familie din s. Drăgușeni Noi	Consiliul Raional Hincești	contractant unic	162378	2 luni	
25	Drumul de acces M. Sadoveanu s. Firladani	I.Î. Liceul Teoretic "Mihail Sadoveanu	contractant unic	258999	1 săptămâni	
26	Reabilitarea str.Tineretului, str. M. Varlan or. Calarasi	Primaria Calarasi	contractant unic	1454000	1 luni	

Data completării:

Nume/prenume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei:

24 iunie 2021

Cernobrovciuc Vasile

Director

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comerbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare produse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrărilor, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Malaxor 160 L	buc	2	Proprie
2	Perforator electric PIT	buc	6	Proprie
3	Burghiu electric	buc	2	Proprie
4	Surapoveor PIT	buc	4	Proprie
5	Mixer industrial	buc	2	Proprie
6	Ruletă (telemetru) laser	buc	1	Proprie
7	Aparat de sudat	buc	1	Proprie
8	Polizor unghiular PIT	buc	4	Proprie
9	Ciocan rotopercutor 5J, PIT	buc	1	Proprie
10	Scari din aluminiu 4,6,9,11,m	buc	4	Proprie
11	Ciocan de lipit electric	buc	4	Proprie
12	Set de șurubelnițe izolate	buc	5	Proprie
13	Autoturism „BMW 5”	buc	1	Proprie
14	Autocamion „Ford Transit”	buc	1	Proprie
15	Clește pentru strângere conectori	buc	4	Proprie
16	Excavator E120	buc	2	Chirie
17	Masina de taiat asfalt	buc	1	Chirie
18	Compactor	buc	1	Chirie
19	Schele metalice tubulare	set	1	Chirie
20	Schela metalica tubulara	buc	1	Chirie
21	Schela metalica tubulara	buc	1	Chirie
22	Autogudronator 7t	buc	1	Chirie
23	Autogreder pina la 175 cp	buc	1	Chirie
24	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	buc	1	Chirie
25	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	buc	1	Chirie
26	Compactor 10 t	buc	1	Chirie
27	Compactor 13t	buc	1	Chirie
28	Compactoare autopropulsate netede 8 t	buc	1	Chirie

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare produse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrări, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
29	Vibrocompactor 13 t	buc	1	Chirie
30	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	buc	1	Chirie
31	Compactor 5-6 t	buc	1	Chirie
32	Compactor 25 t	buc	1	Chirie
33	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	buc	1	Chirie
34	Buldozer pe senile 79 kW	buc	1	Chirie
35	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	buc	1	Chirie
36	Autostropitoare 6t	buc	1	Chirie
37	Incarcator 5t	buc	1	Chirie
38	Tirfor 1,5 tf	buc	1	Chirie
39	Distribuitoare de criblura	buc	1	Chirie
40	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	buc	1	Chirie
41	Autobasculanta-5t	buc	1	Chirie
42	Autobasculanta-10t	buc	1	Chirie
43	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	buc	1	Chirie
44	Autospeciala "Cipsiler"	buc	1	Chirie

Data completării:

24 iunie 2021

Nume/prenume:

Cernobrovciuc Vasile

Funcția în cadrul firmei:

Director

Denumirea firmei:

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii / Specialitate	Vechimea în muncă , ani
1	Administrator	Superioare /TELECOMUNICATI	>18
2	Diriginte de santier	Superioare/Arhitectura	>30
4	Responsabil tehnic	Superioare/Arhitectura	>30
5	Diriginte de santier	Superioare/Gaz, Apeduct si canalizare	>18
7	Șef echipei specializate	Superioare/ Arhitectura	>10
8	Devizier	Superioare/UTM	>10
9	Electrician în construcții	Superioare incomplete	>30
10	Electrician în construcții	Superioare/Energetica	>5
11	Constructor	Medii	>5
12	Sudor	Medii	>10
13	Muncitor necalificat	Superioare/ASEM/student	>5
25	Muncitor necalificat	Medii	>5
26	Muncitor necalificat	Scoala profesionala	>5

Data completării:

Nume/prenume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei:

24 iunie 2021

Cernobrovciuc Vasile

Director

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1	Nu sunt	Nu sunt	Nu sunt	Nu sunt

Data completării: **24 iunie 2021**

Nume/prenume: **Cernobrovciuc Vasile**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,

mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr

(denumirea)

(forma de licitație Cerere Oferte de Prețuri)

1. Părți contractante (agenți economici)

a) Nu sunt

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

a) Nu sunt

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere

Nu sunt

3.2. Locul și data înregistrării asociației

Nu sunt

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun

Nu sunt

3.4. Contribuția fiecărei plăți la realizarea activităților economice comune convenite

Nu sunt

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat

Nu sunt

3.6. Condiții de administrare a asociației

Nu sunt

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

Nu sunt

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

Nu sunt

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației

Cerere Oferte de Prețuri

3.10. Alte cauze

Nu sunt

Data completării

24 iunie 2021

Semnat Liderul Asociației:

(semnătura)

Nume:

Cernobrovciuc Vasile

Funcția în cadrul firmei:

Director

Denumirea firmei:

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.

Semnat Asociatul Secund:

(semnătura)

Nume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei:



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012

CMTBMD2X511, TVA 0508692

SCRISOARE DE GARANȚIE A LUCRĂRILOR

Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr

(denumirea)

Nr.	Obiectul Achiziției	Perioada de garanție a lucrărilor, Ani
1	Construcția trotuarului pavat cartierul Fabrica de Zahăr	5

Data completării:

24 iunie 2021

Nume/prenume:

Cernobrovciuc Vasile

Funcția în cadrul firmei:

Director

Denumirea firmei:

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”
Adresa: mun. Chișinău, or. Durlești, str. G. Asachi 17
c/f: 1004600034314, MD-2003
IBAN: MD83CM000225104980141268
Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

LICHIDITATEA GENERALĂ

Lichiditatea generală

LG= Active circulante/Datorii curente*100%

Active circulante	Datorii curente	Lichiditatea generală
1	2	3
750 079 lei	560 820 lei	1,33746835

Concluzie: La calcularea lichidității generale am obținut valoarea indicatorului respectiv mai mare de 100% cu 133%. Această majorare se încadrează în nivelul optim ce caracterizează achitarea nemijlocită cu activele circulante a datoriilor curente la momentul dat.

Nume:

Cernobrovciuc Vasile

Funcția în cadrul firmei:

Director

Denumirea firmei

DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”

Adresa: mun. Chișinău, or.Durlești, str.G.Asachi 17

c/f: 1004600034314, MD-2003

IBAN: MD83CM000225104980141268

Banca: BC Comerbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău ,str. Pușkin, 22,MD -2012

CMTBMD2X511, TVA0508692

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **Cernobrovciuc Vasile** reprezentant împuternicit al **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**

(denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de

achiziție publică nr. **ocds-b3wdp1-MD-1623406126243** din data **24 iunie 2021** ,

declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai

operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea

la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Nu sunt	Nu sunt

Data completării: **24 iunie 2021**

Semnat:

Nume/prenume: **Cernobrovciuc Vasile**

Funcția: **Director**

L.Ș

Denumirea operatorului economic **DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.**

IDNO al operatorului economic **1004600034314**

Construcția trotuarului pavat din cartierul Fabrica de Zahar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Construcția trotuarului pavat din cartierul Fabrica de Zahar

Valoarea de deviz 129 187 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar pavat Fabrica de zahar str.Stefan Neaga (gradinita)				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	93,290	39,7854 39,7854	3 711,580 3 711,580
2	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	7,840	31,713 31,713	248,6299 248,6299
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	7,840	18,9987 0,000	148,950 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1869	1 907,9722 0,000	356,600 0,000
5	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	0,600	129,735 129,735	77,841 77,841

1	2	3	4	5	6	7
6	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	0,840	31,713 31,713	26,6389 26,6389
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	27,010	19,0004 0,000	513,200 0,000
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,193	483,1788 483,1788	93,2535 93,2535
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,100	400,704 253,704	40,0704 25,3704
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3	15,430	390,5834 57,0834	6 026,7019 880,7969
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	255,960	145,9471 17,298	37 356,6242 4 427,596
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	154,300	207,2728 34,3654	31 982,1902 5 302,575
13	CG22A	Betonarea cailor de acces. beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	7,800	178,754 51,894	1 394,2812 404,7732
		Total Trotuar pavat Fabrica de zahar str.Stefan Neaga (gradinita) Inklusiv salariu				81 976,5612 15 199,0548

		Total	lei	81 979
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 648
		Transortarea	8,50 %	5 511
		Total	100,00 +	91 138

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12,50 %			11 392
		Total	100,00 +			102 530
		Beneficiu de deviz	5,00 %			5 126
		Total	100,00 +			107 656
		TVA	20,00 %			21 531
						129 187
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				18 849

Intocmit

DELTA FORTA SECURITATE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Falesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia trotuarului pavat din cartierul Fabrica de Zahar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Constructia trotuarului pavat din cartierul Fabrica de Zahar

Valoarea de deviz 129 187 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,2400	57,66	359,7984
2.	7129020012800	Pavator	h-om	135,5977	57,66	7 818,5633
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,8222	57,66	3 045,728
4.	9310060019901	Chesonier	h-om	1,3500	57,66	77,841
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,1501	57,66	3 756,5548
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4379	57,66	140,5693
		Total manopera				18 849

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,7445	240,00	4 258,680
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7679	300,00	230,370
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7715	300,00	231,450
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,6040	300,00	1 981,200
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	261,0792	1,75	456,8886
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	246,8800	1,75	432,040
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 214,3410	1,75	2 125,0967
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - vibropresat grosimea 4 cm	m2	156,6145	133,00	20 829,7285
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,2861	1 200,00	14 743,320
10.	2663102100001-13	Beton clasa...(pt.informatie) - C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	0,7995	1 200,00	959,400
11.	2666122800325-11	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - 8x20 cm	m	257,2398	68,00	17 492,3064
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,0860	350,00	1 080,100
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7679	8,00	6,1432
14.	4100126202818	Apa	m3	1,5430	8,00	12,344
		Total materiale de construcții				64 839

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4806	120,00	777,672
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2403	30,00	97,209
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7800	30,00	23,400
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	0,8915	400,00	356,600

		0,39 mc buldoex				
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0156	400,00	6,240
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0468	10,00	0,468
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,4900	30,00	14,700
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,6486	250,00	662,150
		Total utilaje de construcții				1 939

Total	lei	81 979
Asigurarea sociala	24,00 %	3 648
Transortarea	8,50 %	5 511
Total	100,00 +	91 138
Cheltuieli de regie	12,50 %	11 392
Total	100,00 +	102 530
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 126
Total	100,00 +	107 656
TVA	20,00 %	21 531

Total deviz:

129 187

Intocmit

DELTA FORTA SECURITATE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Falesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia trotuarului pavat din
cartierul Fabrica de Zahar**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar pavat Fabrica de zahar str.Stefan Neaga (gradinita)				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,7854 39,7854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,7854
2	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			31,713 31,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,713
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			18,9987 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	18,9987
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 907,9722 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 907,9722
5	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			129,735 129,735
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,735
6	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			31,713 31,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,713
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			19,0004 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	19,0004
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,1788 483,1788
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,1788
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			400,704 253,704
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,704
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	30,00	147,000
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3			390,5834 57,0834
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,0834
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			145,9471 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,9192
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,3788
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,6001
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,785
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,900
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - 8x20 cm	m	1,0050	68,00	68,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,024
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			207,2728 34,3654
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,4543
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - vibropresat grosimea 4 cm	m2	1,0150	133,00	134,995
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,75	13,7725
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,8399
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
13	CG22A	Betonarea cailor de acces. beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			178,754 51,894
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2663102100001-1	Beton clasa...(pt.informatie) - C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	0,1025	1 200,00	123,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,060

APROBAT:

Intocmit

DELTA FORTA SECURITATE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria or. Falesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.